
Αριθ . L 362/8 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 31 . 12 . 85

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΟΚ) αριθ . 3768/85 ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
της 20ής Δεκεμβρίου 1985

για την προσαρμογή ορισμένων πράξεων του γεωργικού τομέα, όσον αφορά τη διαδικασία της
ψηφοφορίας , λόγω της προσχώρησης της Ισπανίας και της Πορτογαλίας

λαξη και κατά την ημερομηνία έναρξης ισχύος της εν λόγω
συνθήκης ,

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ:

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη :

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Οικονομικής
Κοινότητας ,

την πράξη προσχώρησης της Ισπανίας και της Πορτογαλίας ,
και ιδίως το άρθρο 396 ,

την πρόταση της Επιτροπής,

Εκτιμώντας :

ότι , λόγω της προσχώρησης της Ισπανίας και της Πορτογα
λίας, πρέπει να προσαρμοστούν ορισμένες πράξεις του
γεωργικού τομέα , σύμφωνα με το άρθρο 396 της πράξης
προσχώρησης, προκειμένου να προσδιοριστεί ο αριθμός των
ψήφων που απαιτείται από τη στιγμή της προσχώρησης, για
την ειδική πλειοψηφία στο πλαίσιο της διαδικασίας των
επιτροπών διαχείρισης ή άλλων ανάλογων επιτροπών που
έχουν συσταθεί στον τομέα της γεωργίας *

ότι, δυνάμει του άρθρου 2 παράγραφος 3 της συνθήκης
προσχώρησης της Ισπανίας και της Πορτογαλίας , τα όργανα
της Κοινότητας μπορούν να θεσπίσουν, πριν από την προ
σχώρηση , τα μέτρα που αναφέρονται στο άρθρο 396 της
πράξης, μέτρα τα οποία αρχίζουν να ισχύουν με την επιφύ

Άρθρο 1

1 . Στις πράξεις που απαριθμούνται στο παράρτημα και
στα αναφερόμενα άρθρα, ο αριθμός «σαράντα πέντε» αντι
καθίσταται από τον αριθμό «πενήντα τεσσάρων».

2 . Στο άρθρο 26 παράγραφος 2 του κανονισμού (ΕΟΚ)
αριθ . 1837/80 ('), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 1312/85 (2), η φράση «αποφασίζει με
ειδική πλειοψηφία», αντικαθίσταται ως εξής : «αποφασίζει με
πλειοψηφία πενήντα τεσσάρων ψήφων».

Άρθρο 2

Ο παρών κανονισμός αρχίζει να ισχύει την 1η Ιανουαρίου
1986 , με την επιφύλαξη της έναρξης ισχύος της συνθήκης
προσχώρησης της Ισπανίας και της Πορτογαλίας .

Ο παρών κανονισμός είναι δεσμευτικός ως προς όλα τα μέρη του και ισχύει άμεσα σε κάθε
κράτος μέλος .

Βρυξέλλες , 20 Δεκεμβρίου 1985 .

Για το Συμβούλιο
O Πρόεδρος
R. SΤΕΙCΗΕΝ

(') ΕΕ αριθ . L 183 της 16 . 7 . 1980, σ . 1 .
(2) ΕΕ αριθ . L 137 της 27 . 5 . 1985 , σ . 22 .



31 . 12 . 85 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων Αριθ . L 362/9

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

1 . Κανονισμος αριθ . 136/66/EOK του Συμβουλίου ('), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον κανονισμό
(ΕΟΚ) αριθ . 231 /85 ( 2):

άρθρο 38 παράγραφος 2 .

2 . Κανονισμος αριθ . 79/65/EOK του Συμβουλίου ( 3), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον κανονισμό
(ΕΟΚ) αριθ . 2143/81 (4):

άρθρο 19 παράγραφος 2 .

3 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 234/68 του Συμβουλίου ( S), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την απόφαση
του Συμβουλίου της 1ης Ιανουαρίου 1973 (6):

άρθρο 14 παράγραφος 2 .

4 . Κανονισμος (ΕΟΚ) αριθ . 804/68 του Συμβουλίου (7), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 1298/85 (8):

άρθρο 30 παράγραφος 2 .

5 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 805/68 του Συμβουλίου ('), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την πράξη
προσχώρησης του 1979 ( 10):

άρθρο 27 παράγραφος 2.

6 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 727/70 του Συμβουλίου (η), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 1461 /82 ( 12):

άρθρο 30 παράγραφος 2 .

7 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 729/70 του Συμβουλίου ( 13), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 3509/80 ( 14):

άρθρο 12 παράγραφος 2 .

8 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 1308/70 του Συμβουλίου (15), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 1430/82 ( 16):

άρθρο 12 παράγραφος 2 .

9 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 1696/71 του Συμβουλίου ( 17), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την πράξη
προσχώρησης της Ελλάδας :

άρθρο 20 παράγραφος 2 .

10 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 2358/71 του Συμβουλίου ( 18), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 1581 /83 ( 19):

άρθρο 1 1 παράγραφος 2 .

0 ) ΕΕ αριθ . 172 της 30 . 9 . 1966 , σ . 3025/66 .
(2) ΕΕ αριθ . L 26 της 31 . 1 . 1985 , σ . 12 .
( 3) ΕΕ αριθ . 109 της 23 . 6 . 1965 , σ . 1859/65 .
(4) ΕΕ αριθ . L 210 της 30 . 7 . 1981 , σ . 1 .
( 5) ΕΕ αριθ . L 55 της 2 . 3 . 1968 , σ . 1 .
(6) ΕΕ αριθ . L 2 της 1 . 1 . 1973 , σ . 1 .
(7) ΕΕ αριθ . L 148 της 28 . 6 . 1968 , σ . 13 .
( 8) ΕΕ αριθ . L 137 της 27 . 5 . 1985 , σ . 5 .
( 9) ΕΕ αριθ . L 148 της 28 . 6 . 1968 , σ . 26 .
( 10) ΕΕ αριθ . L 291 της 19 . 11 . 1979 , σ . 1 .
(") ΕΕ αριθ . L 94 της 28 . 4 . 1970, σ . 1 .
( 12) ΕΕ αριθ . L 164 της 14 . 6 . 1982 , σ . 27 .
( 13) ΕΕ αριθ . L 94 της 28 . 4 . 1970 , σ . 13 .
(14) ΕΕ αριθ . L 367 της 31 . 12 . 1980 , σ . 87 .
( 15) ΕΕ αριθ . L 146 της 4. 7 . 1970, σ . 1 .
( 16 ) ΕΕ αριθ . L 162 της 12 . 6 . 1982 , σ . 27 .
( 17) ΕΕ αριθ . L 175 της 4 . 8 . 1971 , σ . 1 .
( 18 ) ΕΕ αριθ . L 246 της 5 . 11 . 1971 , σ . 1 .
( 19) ΕΕ αριθ . L 163 της 22 . 6 . 1983 , σ . 23 .



Αριθ . L 362/10 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 31 . 12 . 85

11 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 1035/72 του Συμβουλίου ('), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 1332/84 (2):

άρθρο 33 παράγραφος 2 .

12 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 1728/74 του Συμβουλίου (3), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την πράξη
προσχώρησης της Ελλάδας :

άρθρο 8 παράγραφος 3 .

13 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 2727/75 του Συμβουλίου (4), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 1018/84 ( 5):

άρθρο 26 παράγραφος 2 .

14 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 2759/75 του Συμβουλίου (6), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 2966/80 (7):

άρθρο 24 παράγραφος 2 .

15 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 2771 /75 του Συμβουλίου (8), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 3643/81 (9):

άρθρο 17 παράγραφος 2 .

16 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 2777/75 του Συμβουλίου (10), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την πράξη
προσχώρησης της Ελλάδας :

άρθρο 17 παράγραφος 2 .

17 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 1418/76 του Συμβουλίου ( 1 ! ), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 1025/84 ( 12):

άρθρο 27 παράγραφος 2 .

18 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 516/77 του Συμβουλίου ( 13), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 988/84 ( 14):

άρθρο 20 παράγραφος 2 .

19 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 1117/78 του Συμβουλίου (15), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 1220/83 (16):

άρθρο 1 1 παράγραφος 2 .

20 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 337/79 του Συμβουλίου ( 17), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 798/85 ( 18):

άρθρο 67 παράγραφος 2 .

21 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 1785/81 του Συμβουλίου (19), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 1482/85 (20):

άρθρο 41 παράγραφος 2 .

0 ) ΕΕ αριθ . L 118 της 20 . 5 . 1972 , σ . 1 .
( 2) ΕΕ αριθ . L 130 της 16 . 5 . 1984 , σ . 1 .
(3 ) ΕΕ αριθ . L 182 της 5 . 7 . 1974 , σ . 1 .
(4) ΕΕ αριθ . L 281 της 1 . 11 . 1975 , σ . 1 .
(5) ΕΕ αριθ . L 107 της 19 . 4 . 1984 , σ . 1 .
(6 ) ΕΕ αριθ . L 282 της 1 . 11 . 1975 , σ . 1 .
(7 ) ΕΕ αριθ . L 307 της 18 . 11 . 1980, σ . 5 .
( 8 ) ΕΕ αριθ . L 282 της 1 . 11 . 1975 , σ . 49 .
Η ΕΕ αριθ . L 364 της 19 . 12 . 1981 , σ . 1 .
( 10) ΕΕ αριθ . L 282 της 1 . 11 . 1975 , σ . 77 .
(») ΕΕ αριθ . L 166 της 25 . 6 . 1976 , σ . 1 .
( 12) ΕΕ αριθ . L 107 της 19 . 4 . 1984 , σ . 13 .
( 13) ΕΕ αριθ . L 73 της 21 . 3 . 1977 , σ . 1 .
( 14) ΕΕ αριθ . L 103 της 16 . 4 . 1984 , σ . 11 .
(») ΕΕ αριθ . L 142 της 30 . 5 . 1978 , σ . 2 .
( 15) ΕΕ αριθ . L 132 της 21 . 5 . 1983 , σ . 132 .
( 17) ΕΕ αριθ . L 54 της 5 . 3 . 1979 , σ . 1 .
( 18 ) ΕΕ αριθ . L 89 της 29 . 3 . 1985 , σ . 1 .
( 19) ΕΕ αριθ . L 177 της 1 . 7 . 1981 , σ . 4 .
(20) ΕΕ αριθ . L 151 της 10 . 6 . 1985 , σ . 1 .



31 . 12 . 85 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων Αριθ . L 362/ 11

22 . Απόφαση 77/97/EOK του Συμβουλίου ('), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την απόφαση
85/312/EOK (ζ):
άρθρο 5 παράγραφος 3 .

23 . Οδηγία 64/432/EOK του Συμβουλίου (3 ), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
85/320/EOK (4):

— άρθρο 12 παράγραφος 3 ,
— άρθρο 13 παράγραφος 3 .

24 . Οδηγία 64/433/EOK του Συμβουλίου ( 5), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
85/325/EOK (6):
— άρθρο 15 παράγραφος 3 ,
— άρθρο 16 παράγραφος 3 .

25 . Οδηγία 66/4(H)/EOK του Συμβουλίου (7), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την πράξη προσχώρησης
της Ελλάδας :
άρθρο 21 παράγραφος 3 .

26 . Οδηγία 66/410/EOK του Συμβουλίου ( 8), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
85/38/EOK (9):

άρθρο 21 παράγραφος 3 .

27 . Οδηγία 66/402/EOK του Συμβουλίου (10), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
81 /561 /EOK (»):

άρθρο 21 παράγραφος 3 .

28 . Οδηγία 66/403/EOK του Συμβουλίου ( 12), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
84/21 8/EOK (13):

άρθρο 19 παράγραφος 3 .

29 . Οδηγία 66/404/EOK του Συμβουλίου (!4), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την πράξη προσχώρη
σης της Ελλάδας :
άρθρο 17 παράγραφος 3 .

30 . Οδηγία 68/ 193/EOK του Συμβουλίου ( 15), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
82/ 193/EOK ("):

άρθρο 17 παράγραφος 3 .

31 . Οδηγία 69/208/EOK του Συμβουλίου (17), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
82/859/EOK (18):

άρθρο 20 παράγραφος 3 .

32 . Οδηγία 70/457/EOK του Συμβουλίου ( 19), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
80/ 1141 /EOK (20):

άρθρο 23 παράγραφος 3 .

33 . Οδηγία 70/458/EOK του Συμβουλίου (21 ), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
80/ 1141 /EOK:

άρθρο 40 παράγραφος 3 .

0 ) ΕΕ αριθ . L 26 της 31 . 1 . 1977 , σ . 78 .
(2) ΕΕ αριθ . L 96 της 3 . 4 . 1985 , σ . 32 .
(3) ΕΕ αριθ . 121 της 29 . 7 . 1964 , σ . 1977/64 .
(4) ΕΕ αριθ . L 168 της 28 . 6 . 1985 , σ . 36 .
(5) ΕΕ αριθ . 121 της 29 . 7 . 1964, σ . 2012/64 .
(6) ΕΕ αριθ . L 168 της 28 . 6 . 1985 , σ . 47 .
(7) ΕΕ αριθ . 125 της 11 . 7 . 1966 , σ . 2290/66 .
( 8) ΕΕ αριθ . 125 της 11 . 7 . 1966, σ . 2298/66 .
Η ΕΕ αριθ . L 16 της 19 . 1 . 1985 , σ . 41 .
( I0) ΕΕ αριθ . 125 της 11 . 7 . 1966 , σ . 2309/66 .
(11) ΕΕ αριθ . L 203 της 23 . 7 . 1981 , σ . 52 .
( 12) ΕΕ αριθ. 125 της 11 . 7 . 1966 , σ . 2320/66 .
( 13) ΕΕ αριθ . L 104 της 17 . 4 . 1984, σ . 19 .
(14 ) ΕΕ αριθ . 125 της 11 . 7 . 1966 , σ . 2326/66 .
( 15) ΕΕ αριθ . L 93 της 9 . 4 . 1968 , σ . 15 .
( 16) ΕΕ αριθ . L 148 της 27 . 5 . 1982 , σ . 47 .
( 17) ΕΕ αριθ . L 169 της 10 . 7 . 1969 , σ . 3 .
( 18) ΕΕ αριθ . L 357 της 18 . 12 . 1982 , σ . 31 .
(19) ΕΕ αριθ . L 225 της 12 . 10 . 1970 , σ . 1 .
(20) ΕΕ αριθ . L 341 της 16 . 12 . 1980, σ . 27 .
(21 ) ΕΕ αριθ . L 225 της 12 . 10 . 1970 , σ . 7 .



Αριθ . L 362/ 12 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 31 . 12 . 85

34 . Οδηγία 70/524/EOK του Συμβουλίου ('), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
85/429/EOK (2):

— άρθρο 23 παράγραφος 3 ,
— άρθρο 24 παράγραφος 3 .

35 . Οδηγία 71 / 1 18/EOK του Συμβουλίου (3), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
85/326/EOK (4):

— άρθρο 12 παράγραφος 3 ,
— άρθρο 12α παράγραφος 3 .

36 . Οδηγία 71 / 161 /EOK του Συμβουλίου (5), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την πράξη προσχώρησης
της Ελλάδας :

άρθρο 18 παράγραφος 3 .

37 . Οδηγία 72/461 /EOK του Συμβουλίου (6), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
85/322/EOK (7):

άρθρο 9 παράγραφος 3 .

38 . Οδηγία 72/462/EOK του Συμβουλίου (8), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
83/91 /EOK (9):

— άρθρο 29 παράγραφος 3 ,

— άρθρο 30 παράγραφος 3 .

39 . Οδηγία 74/63/EOK του Συμβουλίου ( 10), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία 83/
381 /EOK (»):

— άρθρο 9 παράγραφος 3 ,

— άρθρο 10 παράγραφος 3 .

40 . Οδηγία 76/895/EOK του Συμβουλίου ( 12), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
85/528/EOK (13):

— άρθρο 7 παράγραφος 3 ,

— άρθρο 8 παράγραφος 3 .

41 . Οδηγία 77/93/EOK του Συμβουλίου ( 14), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
85/ 173/EOK (15):

— άρθρο 16 παράγραφος 3 ,

— άρθρο 17 παράγραφος 3 .

42 . Οδηγία 77/96/EOK του Συμβουλίου (16), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
84/319/EOK (17):

άρθρο 9 παράγραφος 3 .

43 . Οδηγία 77/99/EOK του Συμβουλίου ( 18 ) * όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
85/528/EOK (19):

— άρθρο 18 παράγραφος 3 ,

— άρθρο 19 παράγραφος 3 .

») ΕΕ αριθ . L 270 της 14 . 12 . 1970 , σ . 1 .
2) ΕΕ αριθ . L 245 της 12 . 9 . 1985 , σ . 1 .
3) ΕΕ αριθ . L 55 της 8 . 3 . 1971 , σ . 23 .
4) ΕΕ αριθ . L 168 της 28 . 6 . 1985 , σ . 48 .
5) ΕΕ αριθ . L 87 της 17 . 4 . 1971 , σ . 14 .
6) ΕΕ αριθ . L 302 της 31 . 12 . 1972 , σ . 24 ,
7) ΕΕ αριθ . L 168 της 28 . 6 . 1985 , σ . 41 .
8 ) ΕΕ αριθ . L 302 της 31 . 12 . 1972 , σ . 28 .
') ΕΕ αριθ . L 59 της 5 . 3 . 1983 , σ . 34 .
10 ) ΕΕ αριθ . L 38 της 11 . 2 . 1974 , σ . 31 .
') ΕΕ αριθ . L 222 της 28 . 7 . 1983 , σ . 31 .
2) ΕΕ αριθ . L 340 της 9 . 12 . 1976 , σ . 1 .
3) ΕΕ αριθ . L 234 της 9 . 8 . 1982 , σ . 1 .
4) ΕΕ αριθ . L 26 της 31 . 1 . 1977 , σ . 20 .
5 ) ΕΕ αριθ . L 65 της 6 . 3 . 1985 , σ . 23 .
6) ΕΕ αριθ . L 26 της 31 . 1 . 1977 , σ . 67 .
7) ΕΕ αριθ . L 167 της 17 . 6 . 1984 , σ . 12 .
8) ΕΕ αριθ . L 26 της 31 . 1 . 1977 , σ . 85 .
') ΕΕ αριθ . L 168 της 28 . 6 . 1985 , σ . 50 .



31 . 12 . 85 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων Αριθ . L 362/ 13

44 . Οδηγία 77/ 101 /EOK του Συμβουλίου ( J ), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία82/937/EOK (2): οδηγία
άρθρο 13 παράγραφος 3 .

45 . Οδηγία 77/391 /ΕΟΚ του Συμβουλίου ( 3), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
82/4(X)/EOK (4):

άρθρο 11 παράγραφος 3 .

46 . Οδηγία 77/5C)4/EOK του Συμβουλίου (J), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την πράξη προσχώρησης
της Ελλάδας :

άρθρο 8 παράγραφος 3 .

47 . Οδηγία 79/ 117/EOK του Συμβουλίου (6), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
85/298/EOK (7):

άρθρο 8 παράγραφος 3 .

48 . Οδηγία 79/373/EOK του Συμβουλίου ( 8 ); όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
82/957/EOK (9):

άρθρο 13 παράγραφος 3 .

49 . Απόφαση 79/509/EOK του Συμβουλίου (10), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την απόφαση
81 /477/EOK (Π ):

άρθρο 5 παράγραφος 3 .

50 . Απόφαση 80/877/EOK του Συμβουλίου ( 12), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την απόφαση
81 /477/EOK ( 13):

άρθρο 5 παράγραφος 3 .

51 . Απόφαση 80/ 1096/EOK του Συμβουλίου ( 14), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την απόφαση
83/254/EOK (15):

άρθρο 6 παράγραφος 3 .

52 . Απόφαση 80/ 1097/EOK του Συμβουλίου ( 16), όπως τροποποιήθηκε τελευταία απο την απόφαση
83/255/EOK (17):

άρθρο 8 παράγραφος 3 .

53 . Οδηγία 82/471 /EOK του Συμβουλίου ( 1S), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
84/433/EOK (19):

— άρθρο 13 παράγραφος 2,

— άρθρο 14 παράγραφος 2 .

54 . Οδηγία 80/215/EOK του Συμβουλίου (20), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
85/321 /EOK (21 ):

άρθρο 8 παράγραφος 3 .

(») ΕΕ αριθ . L 32 της 3 . 2 . 1977 , σ . 1 .
(2) ΕΕ αριθ . L 383 της 21 . 12 . 1982 , σ . 11 .
( 3) ΕΕ αριθ . L 145 της 13 . 6 . 1977 , σ . 44 .
(4) ΕΕ αριθ . L 173 της 19 . 6 . 1982 , σ . 18 .
( 5) ΕΕ αριθ . L 206 της 12 . 8 . 1977 , σ . 8 .
(«) ΕΕ αριθ . L 33 της 8 . 2 . 1979, σ . 36 .
(7) ΕΕ αριθ L 154 της 22 . 5 . 1985 , σ . 48 .
( 8 ) ΕΕ αριθ . L 86 της 6 . 4 . 1979 , σ . 30 .
(9) ΕΕ αριθ . L 386 της 31 . 12 . 1982 , σ . 42 .
( 10) ΕΕ αριθ . L 133 της 31 . 5 . 1979 , σ . 27 .
(") ΕΕ αριθ . L 186 της 8 . 7 . 1981 , σ . 22 .
( 12) ΕΕ αριθ . L 250 της 23 . 9 . 1980 , σ . 12 .
( 13 ) ΕΕ αριθ . L 186 της 8 . 7 . 1981 , σ . 22 .
( 14) ΕΕ αριθ . L 325 της 1 . 12 . 1980 , σ . 5 .
( 15) ΕΕ αριθ . L 143 της 2 . 6 . 1983 , σ . 37 .
( 16 ) ΕΕ αριθ . L 325 της 1 . 12 . 1980 , σ . 8 .
( 17) ΕΕ αριθ . L 143 της 2 . 6 . 1983 , σ . 39 .
( 18) ΕΕ αριθ . L 213 της 21 . 7 . 1982 , σ . 8 .
( 19) ΕΕ αριθ . L 245 της 14 . 9. 1984 , σ . 21 .
(20) ΕΕ αριθ . L 47 της 21 . 2 . 1980 , σ . 11 .
(21 ) ΕΕ αριθ . L 168 της 28 . 6 . 1985 , σ . 39 .



Αριθ . L 362/ 14 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 31 . 12 . 85

55 . Οδηγία 80/217/EOK του Συμβουλίου ('), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
84/645/EOK (2):

— άρθρο 16 παράγραφος 3 ,

— άρθρο 16α παράγραφος 3 .

56 . Οδηγία 80/ 1095/EOK του Συμβουλίου ( 3), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
81 /47/EOK (4):

άρθρο 9 παράγραφος 3 .

57 . Οδηγία 81 /389/EOK του Συμβουλίου (S):

άρθρο 7 παράγραφος 3 .

58 . Οδηγία 82/40Q/EOK του Συμβουλίου (6), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
83/253/EOK (7):

άρθρο 8 παράγραφος 3 .

59. Οδηγία 82/894/EOK του Συμβουλίου (8):

άρθρο 6 παράγραφος 3 .

60 . Οδηγία 85/358/EOK του Συμβουλίου (9):

— άρθρο 10 παράγραφος 2 ,

— άρθρο 11 παράγραφος 2 .

61 . Οδηγία 85/397/EOK του Συμβουλίου (10):

— άρθρο 13 παράγραφος 3 ,

— άρθρο 14 παράγραφος 3 .

62 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 355/77 του Συμβουλίου ("), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 1247/85 ( 12):

άρθρο 22 παράγραφος 2 .

63 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 1360/78 του Συμβουλίου (13), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 3086/81 ( 14):

άρθρο 16 παράγραφος 2 .

64 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 1362/78 του Συμβουλίου ( 15), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 1820/83 ( 16):

άρθρο 15 παράγραφος 2 .

65 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 1760/78 του Συμβουλίου (17), όπως τροποποιήθηκε τελευταία απο τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 762/85 (18 ):

άρθρο 16 παράγραφος 2 .

Π ΕΕ αριθ . L 47 της 21 . 2 . 1980 , σ . 11 .
(2 ) ΕΕ αριθ . L 339 της 27 . 12 . 1984 , σ . 33
( 3) ΕΕ αριθ . L 325 της 1 . 12 . 1980, σ . 5 .
(4) ΕΕ αριθ . L 186 της 8 . 7 . 1981 , σ . 20 .
( 5 ) ΕΕ αριθ . L 150 της 6 . 6 . 1981 , σ . 1 .
( 6) ΕΕ αριθ . L 173 της 19 . 6 . 1982 , σ . 18 .
(7 ) ΕΕ αριθ . L 143 της 2 . 3 . 1983 , σ . 36 .
(8 ) ΕΕ αριθ . L 378 της 13 . 12 . 1982 , σ . 58 ,
( 9) ΕΕ αριθ . L 191 της 23 . 7 . 1985 , σ . 46 .
10) ΕΕ αριθ . L 226 της 24 . 8 . 1985 , σ . 13 .
») ΕΕ αριθ . L 51 της 23 . 2 . 1977 , σ . 1 .
< 2 ) ΕΕ αριθ . L 130 της 16 . 5 . 1985 , σ . 1 .
13) ΕΕ αριθ . L 166 της 23 . 6 . 1978 , σ . 1 .
14 ) ΕΕ αριθ . L 310 της 30 . 10 . 1981 , σ . 3 .
!ί) ΕΕ αριθ . L 166 της 23 . 6 . 1978 , σ . 11 .
1(S ) ΕΕ αριθ . L 180 της 5 . 7 . 1983 , σ . 3 .
17) ΕΕ αριθ . L 204 της 28 . 7 . 1978 , σ . 1 .
18 ) ΕΕ αριθ . L 86 της 27 . 3 . 1985 , σ . 1 .



31 . 12 . 85 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων Αριθ . L 362/ 15

66 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 269/79 του Συμβουλίου ('), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 763/85 (2):

άρθρο 15 παράγραφος 2 .

67 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 270/79 του Συμβουλίου ( 3 ):

άρθρο 14 παράγραφος 2.

68 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 357/79 του Συμβουλίου (4), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 3719/81 ( 5 ):

άρθρο 8 παράγραφος 2 .

69 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 458/80 του Συμβουλίου (6 ):

άρθρο 12 παράγραφος 2 .

70 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 1820/80 του Συμβουλίου (7), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ . 1932/84 (8 ):

άρθρο 25 παράγραφος 2 .

71 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 1938/81 του Συμβουλίου (9):

άρθρο 15 παράγραφος 2 .

72 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 1941 /81 του Συμβουλίου ( 10):

άρθρο 13 παράγραφος 2 .

73 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 1942/81 του Συμβουλίου (η ):

άρθρο 17 παράγραφος 2 .

74 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 1943/81 του Συμβουλίου ( 12):

άρθρο 13 παράγραφος 2 .

75 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 1975/82 του Συμβουλίου ( 13):

άρθρο 21 παράγραφος 2 .

76 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 1463/84 του Συμβουλίου ( 14):

άρθρο 12 παράγραφος 2 .

77 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 797/85 του Συμβουλίου (U):

άρθρο 25 παράγραφος 2.

78 . Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 895/85 του Συμβουλίου ( 16):

άρθρο 9 παράγραφος 2 .

79 . Οδηγία 70/373/EOK του Συμβουλίου ( 17), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την πράξη προσχώρη
σης της Ελλάδας :

άρθρο 3 παράγραφος 2 .

(') EE αριθ . L 38 της 14 . 2 . 1979 , σ . 1 .
(2) ΕΕ αριθ . L 86 της 27 . 3 . 1985 , σ . 2 .
( 3) ΕΕ αριθ . L 38 της 14 . 2 . 1979, σ . 6 .
(4) ΕΕ αριθ . L 54 της 5 . 3 . 1979 , σ . 124 .
(5) ΕΕ αριθ . L 373 της 29 . 12 . 1981 , σ . 5 .
(6 ) ΕΕ αριθ . L 57 της 29 . 2 . 1980 , σ . 27 .
(7) ΕΕ αριθ . L 180 της 14 . 7 . 1980 , σ . 1 .
(8) ΕΕ αριθ . L 180 της 7 . 7 . 1984 , σ . 1 .
(9) ΕΕ αριθ . L 197 της 20 . 7 . 1981 , σ . 1 .
( 10) ΕΕ αριθ . L 197 της 20. 7 . 1981 , σ . 13 .
(») ΕΕ αριθ . L 197 της 20 . 7 . 1981 , σ . 17 .
( 12) ΕΕ αριθ . L 197 της 20 . 7 . 1981 , σ . 23 .
( 13) ΕΕ αριθ . L 214 της 22 . 7 . 1982 , σ . 1 .
( 14) ΕΕ αριθ . L 142 της 29 . 5 . 1984 , σ . 3 .
( 15) ΕΕ αριθ . L 93 της 30 . 3 . 1985 , σ . 1 .
( 16) ΕΕ αριθ . L 97 της 4 . 4 . 1985 , σ . 2 .
( 17) ΕΕ αριθ . L 170 της 3 . 8 . 1970, σ . 2 .



Αριθ . L 362/ 16 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 31 . 12 . 85

80 . Οδηγία 72/ 159/EOK του Συμβουλίου ('), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον κανονισμό (ΕΟΚ)
αριθ . 797/85 :

άρθρο 18 παράγραφος 2 .

81 . Οδηγία 72/280/EOK του Συμβουλίου (2), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την πράξη προσχώρησης
της Ελλάδας :

άρθρο 7 παράγραφος 2 .

82 . Οδηγία 73/ 132/EOK του Συμβουλίου ( 3 ), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
81 /488/EOK (4):

άρθρο 9 παράγραφος 2 .

83 . Οδηγία 76/625/EOK του Συμβουλίου ( S ), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
81 / 1015/EOK (*):

άρθρο 9 παράγραφος 2 .

84 . Οδηγία 76/630/EOK του Συμβουλίου (7), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία
79/920/EOK (8):

άρθρο 11 παράγραφος 2 .

85 . Οδηγία 82/ 177/EOK του Συμβουλίου (9):

άρθρο 9 παράγραφος 2 .

') ΕΕ αριθ . L 96 της 23 . 4 . 1972 , σ . 2 .
2) ΕΕ αριθ . L 179 της 7 . 8 . 1972 , σ . 2 .
3) ΕΕ αριθ . L 153 της 9 . 6 . 1973 , σ . 25 .
4) ΕΕ αριθ . L 189 της 11 . 7 . 1981 , σ . 46 .
5 ) ΕΕ αριθ . L 218 της 11 . 8 . 1976 , σ . 10 .
6) ΕΕ αριθ . L 367 της 23 . 12 . 1981 , σ . 31
7) ΕΕ αριθ . L 223 της 16 . 8 . 1976 , σ . 4 .
8 ) ΕΕ αριθ . L 281 της 10 . 11 . 1979 , σ . 4 .
9) ΕΕ αριθ . L 81 της 27 . 3 . 1982, σ . 35 .


